VALESI ANNOTATIONES.

(6) Αἱ διαλογαί. Veram hujus loci scripturam D retinuit codex Fukeitii, in qua legitur αἱ διαλογαί. Pro quo Nicephorus habet καταλλαγαί, quod idem est. Ita etiam Savilius ad latus sui codicis emendarat.

(7) Ἐκ τῶν ἰδίων νόμων. Scribe mutato accentu νομῶν. Qua voce utitur saepe Sozomenus pro territorio.

(8) Συναταγματάρχας. Musculus duces, Christophorus vero praefectos exercituum interpretatur. Ego praepositos interpretari malle. Nam praepositi

fere conjungi solent cum tribunis, quemadmodum Sozomenus hoc loco συναταγματάρχας jungit cum χιλιάρχοις. Certe ea vox plus aliquid mihi significare videtur quam centuriones. Possumus etiam συναταγματάρχας interpretari principia legionum. Hi enim fere jungi solent cum tribunis, ut videre est apud Ammianum Marcellinum. Ubi vide, si placet, quae notavi. Utitur eadem voce Sozomenus in libro vi, cap. 6, ubi pro tribuno manifesto accipitur.

VARIORUM.

¹ Τιβριγγίλου. Hunc Socrates et Zosimus Tribigildum vocant. De hujus autem et Gainae facinoribus fusius scripsit Zosimus lib. v, pag. 789.

rati in certamen descenderent cum hominibus qui de salute sua jam desperassent, missis ad Gainam nuntiis, jussit ut peteret quicquid vellet; se namque paratum esse in omnibus ei gratificari. At ille Saturninum et Aurelianum consulares viros, quos adversari sibi suspicabatur, dedi sibi postulavit: cumque accepisset, iis pepercit. Progressusque in colloquium cum principe, in ecclesia quæ est juxta Chalcedonem, in qua Euphemie martyris sepulcrum est, dato acceptoque invicem jurejurando de amicitia, arma deposuit: et Constantinopolim trajecit, equestris ac pedestris militiæ magister ab imperatore factus. Sed cum præter meritum res ei prospere successisse viderentur, eam ille felicitatem moderate non tulit. Verum quoniam prior temeritas ex voto cesserat, Ecclesiam quoque perturbare aggressus est. Erat enim Christianus, e secta barbarorum qui Arii opinionem sectantur. Persuadentibus igitur episcopis ejus sectæ, seu potius ipse ambitione ductus, postulavit a principe ut suæ sectæ hominibus una ex ecclesiis urbicis traderetur. Injustum enim, ac præterea indecorum esse querebatur, ut ipse qui magister erat Romanæ militiæ, extra urbis mœnia orandi causa profisceretur. Quod ubi comperit Joannes, non amplius quievit. Sed assumptis episcopis qui tum forte Constantinopoli morabantur, in palatium perrexit. Et coram principe, ipso quoque Gaina astante, multis verbis in eum inductus est: patriam illi et fugam objiciens, et in memoriam revocans quomodo tum ab imperatoris parente servatus, jurasset se Romanis amicum, ipsique ac liberis ejus ac legibus quas nunc abrogare conabatur, fidum perpetuo mansurum esse. Quæ cum diceret, legem a Theodosio datam proferebat, qua vetuerat ne hæretici intra urbis mœnia collectas celebrarent. Post hæc ad imperatorem conversus, suavit ut legem quæ adversus reliquas hæreses lata fuerat, ratam servaret. Satius esse dicens imperio cedere, quam prodita Dei domo piaculum admittere. Et Joannes quidem cum ad hunc modum constanter ac libere locutus esset, nihil in ecclesiis sibi commissis novari passus est. At vero Gaina jurisjurandi fidem jam violare, et